ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
 Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области

«21» апреля   2025 г.                                                      Здание администрации
14.0 0                                                                                                          с.Криничное

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ            -  Шевченко О.П.
СЕКРЕТАРЬ                    -  Солодкая О.М.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О проекте решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы».

Докладчик: Колесникова С.Н.  – старший инспектор администрации Криничанского сельского поселения.

По повестке дня
ГОЛОСОВАЛИ: 16 человек
«ЗА»-16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

СЛУШАЛИ: Колесникову С.Н., которая сообщила, что публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» проводятся  в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Криничанского сельского поселения.
 «07» апреля 2025 года на 105 сессии Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения было принято решение № 252 «О проекте решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы». В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом Криничанского сельского поселения, с учетом замечаний, указанных в  представлении межрайонной Россошанской прокуратуры от 18.03.2025 года № 2-2-2025 .
Решение сессии «О проекте решения Совета народных депутатов  Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» было опубликовано в «Вестнике муниципальных правовых актов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района» от 01.04.2025 г. № 04-01 для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.
      Выступили: Колесникова С.Н., которая сообщила, что проект решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» разработан с целью приведения Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы  в соответствии с действующим законодательством. В связи с изменениями федерального законодательства  внести изменения в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы».
2. Денное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
3. Рекомендовать Совету народных депутатов Криничанского сельского поселения принять решение «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы».

ГОЛОСОВАЛИ: 16 человек
«ЗА»-16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель
публичных слушаний			                                    О.П.Шевченко

Секретарь публичных слушаний                                             О.М.Солодкая

Приложение
к протоколу публичных слушаний от 21.04.2025 года

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях
  Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

Не публикуется

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичных слушаний в Криничанском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области

21.04.2025 г.                                                    Здание администрации
14.30  ч.                                                           Криничанского сельского поселения
                                                                 с.Криничное , ул. Центральная, 18

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы».
2. Данное решение опубликовать в  «Вестнике муниципальных правовых актов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
3. Рекомендовать Совету народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  принять решение «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 109 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы».

Решение принято единогласно.

Председатель публичных слушаний			                      О.П.Шевченко

Секретарь публичных слушаний                                                     О.М.Солодкая